
Struktura údajů, formát souboru a metodika pro Zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatně sestavy vymezené orámovam'm a nadpisem sestavy. Všechny sestavy jsou optimalizovány i pro tisk na formát A4 na výšku.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisù prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikujicı' předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisù prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy praci. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný Objekt:

STA Stavební objekt pozemní
ING Stavební objekt inženýrský
PRO Provozní soubor
VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis proc! pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze Sestavy Rekapitulace stavby, informaci o Zařazení objektu do KSOI
CC‹Cl, CZ-CPV, Cl-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu praci obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např.
stavební dily. funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis praci obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních praci, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu praci Se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál
Kód Kód položky
Popis Zkrácený popis položky
MJ Měrná jednotka položky
Množství Množství v měrné jednotce
J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto .Lceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.
Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j .ceny
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce Soupisu praci se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelne' pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmi být jakkoliv
modifikovány. Hodnoty jsou ve výpočtech zaokrouhlovány na počet desetinných míst viditelných v jednotlivých polích.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole lČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby › Zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v polí
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují' pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- imateriál - jednotkova' cena materiálu
- J.montaž ~ jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole ~ J.materiál, J.Montáž byly u jedne' položky vyplněný nulou.



Rekapitulace stavby
Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String ZO
Stavba A Název Stavby String 120
Místo N Misto stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbenich děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CI-CPA N Klasifikace produkce podle činnosti String 20
Zadavatel N ladavatel zadaní String SD
IČ N IČ Zadavatele zadaní String 20
DIČ N DlČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadám' String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbap
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena S DPH za celou stavbu Double

Rekapitulace objektů Stavby a soupisů praci
Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá Se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebirá se z Rekapitulace stavby String 120
Misto N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50
ůatum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebira' se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis praci A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eTypZakazky



Krycí list Soupisu
Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebira' se z Rekapitulace Stavby String 110
Objekt A Kód a název objektu String 20 o 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 4 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbenı'ch děl String 15
CZ‹CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasiíikace produkce podle činnosti String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
ladavatel N Přebíra' se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního Soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH 1a daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za dany' soupis Double

Rekapitulace členění soupisu prací
Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebíra se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu Soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Misto N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis praci
Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 v 110
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Misto N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se Z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se Z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebirá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTpoiozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A MnožstvıI položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena ' Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String SD



l _.. __ __ ‹ _.
ČASOVÝ HARMONOGMM PDSTuvu PflArj
Rqrflvmø »nm-vw m čı nn: mvmhny' v 'nm' vulvćø-ı ınfl-nnnmø nennı ıwınn u n w

m run-v Man Dva: nvm ` V V nh“V »nn Vı *,wı V háfl n -çfln .5 v ıˇøøn n Wø ısı „nn-vn. Mwýúııam ım :ny
100 II'V

z nžxflnh nhvxflinınnšıı ı nn
1 Inn _ WIN ıIINıWflIIIDH!

v a nhánnfønn' Dany ` `› nugvnınnı ł

‹ uliıınłıuvıflııìıpłvını „un :ınny \ `

S mmvwnunıhuıwhflm 71 ıny Í
i ` Ň. 7U“ `I \n \

s nmnıçnáøv ss any ˇ
I n ˇ ^ n n v v s. 4„1

ı \f Løvqwıłnlťmvv 47 any l \_ ìi
\V V 1l owodnlnr ıı dm \

1 l \
9 ønıııdıı nám ıč any ˇ Š

ı W'I '01x. I Iv i:o „mann øhıhv as ønv íš . Mám' ìiđw `ÍV 4 `n „0mm „Mn :x an, ' v 4
ì ` Wü "v `

x: ` øørnnenvıú win, :1 únv I 4“a
v =` ` I] lm

u' xøıuvoøannxv Ssınv n
` Húny

J iH ł wmv` mu za any z

, Iv v i `n lvmmıłflłvrmrv 28 dny › 5
r
` \ıs „mm øhfvhniı as flny \
i 4 7-- vnvvv _ nn.“ ash,. M \1 \ıv' ` „um-mam many Í !

Q mmv "vv
xs flnhønıvvnn »nn 14 an, ` nnMfl,“ ı

\
V 1n nnønevn; høvnønnıøv n mnm: L ønv \̀

ønhøvhnnnnnnınn .mann .

70 Soma-mna. vn u ınv |_ '__-
' .

z: ` xønnwninz za dny E ì› Fˇn-„M . Ti- ._ i a `
1 1 \ `4n vuhrømvmıh n any ł 1

vi Ä
' ıi ` fnnnmz nøžn zı av. I z

1 ; ` łzn 1 ćøınnčnvnø' vrán- xı flnv ` ` `
\

V \zs wwz-Hnıøıınmnnmflmnønđnı ıııny z

ıh \ xmnlpnn A: am ł1
l\ Ě `27 vřıınłn ı Dehnnı main-ik nđınx ıı dflr ł ı `

i \
IS dokorıłmnęípda u .sn-v `

I Ě \419 uušahnł Wax OMV I ĹJ x nvınnı „vn-x ł1 J \
:o sonı-ıünınhvvmh nınø ııın' r l

‹ ııınxv
\ ì í

n „úvnnınrnhnć n any I ‹

I
| h výnđhııvııomuıhłů 1) dny Í 'hmmm-hra \` r .__,._V....,fivx_ -n v n fvvv -vzııfq `

\.u nhžmvıvhın :a en \ »ha-nám.,
\ \

I \:A › nekončwıvx prin, x-ıunb, VLS in dny j 4mhłm×ımąıønnnıvuu| .ˇ g_ .__ _
ľ S

š> vnónnrćøırvıııhø :mon nønv ł r
„vnnflnønnnhn ınnn , `

!Í› ukrmhnlprıtj ay l \\ „Mnı „nv .

u pMłn-:bıxvıuı nfdødčlki ıđın `
\

v mnvı nnøı ı: má

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník





Příloha č. 3 Smlouvy O dílo

Seznam Subdodavatelů (poddodavatelůl

Název veřejné Zakázky: Popis částí plnění, % podíl na plnění
kterou uchazeč Zadá VZ

„Regenerace panelových sídlišť nad
„Hradčany“ v Třinci - středová komunikace
včetně parkoviště a VO“

Subdodavateli

Identifikace subdodavatele:
l. Název: Elektroline as.

Sídlo: K Ládví 1805/20
184 00 Praha 8

Tel/fax: +420 284 021 111/ technika prostředí
+420 284 021 119 staveb, Specializace

E-maíl: info@elektroline.cz elektrotechnická
IC: 45312338 Zařízení a S tím 2,50%
DIC: C2453 12338 Související realizace
Spisová Značka v Zapsaný v OR u příslušných dodávek
Obch. rejstříku: Městského Soudu a Prací

v Praze Oddíl B.
vložka 9880

Osoba Oprávněná Zdeněk Mrázek a
k jednání: Václav Svoboda

Celkový objem Subdodávek

V Ostravě dne: 1.12.2016

2,50%

podpis osoby Oprávněnéjednar za uchazeče
Ing. Jan Klimša dle plné moci, ředitel Závodu Ostrava

doplnit titul, jméno, příjmem' afiınkcı' Osoby
Oprávněne'jednat za uchazeče

27

skodova
Obdélník





Příloha č. 4 Smlouvy 0 dílo

PoŽADAvKY oBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE PŘEDMÉTU
ZAKÁZKY

1. POVINNÁ [DENTIFIKACE PRACOVNÍKŮ
- Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech

pracovníků na Stavbě.
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků Se vztahuje na Všechny pracovníky po

celou dobu stavby, tedy i na pracovníky Subdodavatelů.
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků Se vztahuje na všechny pracovníky po

celou dobu Stavby, tedy i na pracovníky pracující v extrěmnějších podmínkách (např.
výkopu).

- Požadavek na jednotnou ídentifikaci pracovníků Se vztahuje na všechny pracovníky po
celou dobu Stavby, tedy i na pracovníky, kteří vstupují na Staveniště Za účelem plnění
krátkodobého úkolu (např. pracovníci Zajišťující dovoz a Odvoz materiálu na
Staveníště).

- Zhotovitel musí Zohlednìt Skutečnosti uvedené výše a zvolit vhodný Způsob
identifikace.

- Zhotovitel Seznámí všechny zúčastněné Strany se Způsobem jednoznačné identifikace na
Společnéın koordinačním jednání.

- Koordinátor BOZP je oprávněn navrhnout Objednateli Sankci vůči Zhotoviteli Za
nesplnění tohoto Opatření.

2. MIMOŘÁDNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
Zhotovitel má povinnost:

- Zajištění Zamezení přístupu nepovolaným osobám na Staveniště.
- Zajištění všech potřebných úklidových prací.
- Přístupy vně Staveniště ve frekventovaných místech uhrazení neprůhledné.

3. JEDNOLIToST vZHLEDU REALIZOVANÉHO DÍLA
- Zhotovitel je povinen respektovat požadavek jednolitého vzhledu celého realizovaného

díla.
- Odsouhlasené vzorky budou uloženy do depozitáře Objednatele na staveništi.
- Objednatel požaduje jednolitost vzhledu cele'ho díla.

4. FOTODOKUMENTACE
Způsob Zpracování fotodokumentace

- Členění fotodokumentace po jednotlivých Objektech a dotčených plochách opatřené
Samostatnýmí Seznamy pořízené fotodokumentace.

- Každý Snímek bude Opatřen aktuálním datem pořízení.

28



Užití fotodokumentace
- Jedno aktuální rozpracované vyhotovení fotodokumentace bude po celou dobu stavby

na Staveniští kokamžité dispozici Objednateli a Ostatním Zástupcům Zúčastněných
Stran.

Fotodokumentace stávaiícího Stavu před Zahájením Stavebních prací
- Bude sloužit jako Součást pasportízace.
- Bude po celou dobu k dispozici Objednatelí a Zástupcům TDO na Staveništi.
- Fotodokumentace v rozsahu celého Zájmového území Stavby bude rozčleněná na

jednotlivé objekty, komunikace, Zpevněne' plochy, Oplocení, travnaté plochy, Zeleně,
stálé dopravní Značení apod.

Fotodokumentace průběhu Stavby
- K Zakrývaným konstrukcím,
- K Sítím a přípojkárn před Záhozem,
- K dodržení předepsaných technologií,
- K dodržení bezpečnostních opatření,
- K prokázání Zařízení Staveniště,
- K prokázání užltých materiálů, výrobků a technologií,
- K prokázání všech činností, ktere' jsou Specifikovány jako vedlejší a ostatní náklady,
- K prokázání Ostatních činností dopravy, Odvozu suti, apod.

Fotodokumentace po ukončení realizace
- Zhotovitel pořídí a předá Objednateli fotodokumentaci dokončeného díla.

Způsob odevzdání fotodokumentace Obiednateli
- Po dokončení Stavby Zhotovitel předá kompletní fotodokumentaci opatřenou seznamem

(2x CD a 1x tisk) Objednatcli jako Součást jednoho vyhotovení Dokumentace
Skutečného provedení Stavby. Neodevzdání kompletní fotodokumentace bude důvodem
k nepřevzetí dokončené Stavby.

5. DOPRAVNÍ oMEZENÍ A INFORMACE
- Zhotovitel navrhne S ohledem na ZOV přechodné dopravní Značení a Staveništní

dopravu.
- Zhotovitel zakreslí řádně do přehledné Situace a projedná S dotčenými orgány před

společným koordinačním jednáním.

6. SOUČINNOST S OBJEDNATELEM

ZAŠKOLENÍ oBJEDNATELE
- Objednatel klade důraz na Součinnost Zhotovitele v rámci Zaškolení personálu

Objednatele ve věci technologie v rámci díla instalované nebo dotčené.
- Termíny jednotlivých proškolení Smluvní strany dohodnou v dostatečném předstihu a Za

účastí všech Suan Se termíny uvedou do Zápisu z kontrolních dní.

29



Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit obsluze výhradně v českém
jazyce, a to již ve fázi proškolováni.
Souhm těchto návodů a manuálů, Opatřený seznamem, bude předán Objednateli v rámci
přejímacího řízení, a to výhradně v českém jazyce v 4 vyhotoveních.
Protokol o zaškolení personálu Objednatele předá Zhotovitel Objednateli nejpozději 1
kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla. Bez tohoto dokladu
Se nepovažuje dı'lo Za dokončene'.

ŠKODY A ZTRÁTY (ODCIZENÍ MAJETKU)
Za prokazatelně vzniklé škody na majetku a Zjištěně Ztráty zjištěné v období ode dne
předání staveniště do podpisu Zápisu o Odevzdánx' a převzetí Staveniště ručí výhradně
Zhotovitel.
V případě vzniklých škod na cizím majetku Zhotovitel Zajistí jejich Odstranění na Své
náklady po předchozím projednání na kontrolním dni se Zástupcem Objednatele.
V případě Ztráty (odcizení) majetku je Zhotovitel povinen Ztrátu uhradit v plně výši.

DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE:
Objednatel Si vyhrazuje právo na pořizování vlastní fotodokumentace vprůběhu
realizace.

30





.T

i

f" 323i: CD

D\.›

i víÉŇNÄĹłiNsuRKłc GROUP

Pojistná smlouva (rámcová) č. 7720803195
o stavebním a montážním pojištění proti všem nebezpečím
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha a, Pnhřøžnı 665/21, PSČ 188 oo. Česká republika
IČ: 47115617'
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem V PrazeI sp. Zn. 8.1897
(dále jen „vedoucí poiistitel'Ů
zastoupený na základě Zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Koo eratíva o'išt'ovna as., Vienna Insurance Group; Pobřežní 665/21l Praha 8, PSČ 186 OOa*
a

Allía nz pojišťovna a.s.
se sídlem Ke Štvaníci 656/3. 186 00 Praha 8. Česká republika
IČ: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze spis. zn. B 1815
(dále jen „pojistitel") \ . V
Zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
B

CSOB `|2‹;ıiflsfťovı`ía,a.s.
se sídlem Vajnorská 100/8, 831 01s Bratislava, Slovenská republika
IČO; 31 325 1.16 “
zapsaná v OR OS Bratislava I., odd Sa, vL č. 777/B
(dále jen „poiistítel") '
Zastoupený: Luc Cools, predseda predstavenstva

Mag. Martin Daller, člen predstavenstva

Korespondenční adresa: P.O. Box 20. 820 09 Bratislava 29

a

EUROVIA CS, a.s.
sø siđıøin Praha 1,_Nárøđn‹ 10, PSČ 113 19
Ičzıøsznszı.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B, vložka 1561
(dále jen „pojistník")

jednajicí:

uzavírají

ve Smyslu zákona Č. 37/2004 Sb. o pojistné Smlouvě v platném Znění tuto pojistnou Smlouvu, která Spolu S
pojistnými podmínkami poiistitele a přílohamiı na které Se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

skodova
Obdélník



RIM| " IA, a.s.
ıı ıí' m Brno, Holandská 8, PSČ 639 OO
IC: 58391301
(dále jen „pojišťovací makléř'
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: RENOMIA. as., Praha 3, Vlkova 46, PSČ 130 00.

Tıto V Louva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

il?

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. K tomuto pojištění se vztahují Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištěníP- 777/05, (dále jen ı,VPP P - 777/050 a dodatkové pojistné podmínky (dále jen „doložky") uvedenév článku II. této pojistné Smlouvy.
2. Pojištěnýrni jsou zhotovitele - EUROVIA CS, a.s. (pojistník). EUROVIA SKI a.s.. IČ 31651518/698 aEUROVIA Sílba, as, IČ: 61830551 a objednatele jako Smluvní strany příslušných Smluv o dílo uzavřenýchZa účelem budování specifikovaného stavebního nebo montážního díla, dodávaného pojištěnýmzhotovitelem v souladu s právními a technickými předpisy (dále jen „budované dílo').

Pojištěnými jsou i subdodavatelé Smluvně Zúčastněni na budovaném díleı kteří mají příslušné oprávněník provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou Zahrnuty do pojistné částky pro budované dílo.
Pojištěný uplatní Svůj nárok na pojistné plnění prostřednictvím zplnomocněného makléře pojistníka.

3. Místem pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště / místo montáže na území Českérepubliky a Slovenské republiky.

ı

Článek II.
Předmět pojištění, rozsah pojištění

1. Předmětem pojištěni jsou .budovaná díla a další věci a položky uvedené vtomto článku. pokud je pro něsjednána pojistná částka nebo limit plnění

2. Pro toto pojištění se sjednávají následující doložky, které tvoří přílohu této pojistné smlouvyiD 002 - Křížová odpovědnost ,
D 004 - Rozšířené krytí Záruční doby
D 006 - Zvláštní výdaje Za přesčasy, noční práci, práci o státních Svátcích, spěšnou dopravu
D 100 - Pojištění zkušebního provozu strojů a Zařízení -
D 101 - Zvláštní podmínky pro stavby tunelů a štol
D 102 - Podzemní kabely. potrubní a jiná zařízení
D 103 - Pojištění porostů a rostlin
D 104 - Přehrady a vodní nádrže
D 106 - Podmínka pro provádění staveb po úsecích
D 107 - Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště
D 108 - Podmínka pro Zařízení staveniště, nářadí a Stroje
D 109 - Stavební materiál
D 110 - Bezpečnostní opatření
D 111 - Odstranění Sutí ze sesuvu půdy
D 112 - Zvláštní podmínky, ohledně protipožárních zařízení a požární bezpečností na staveništích
D 114 ~ Hromadné škody
D 115 - Pojištění rizika projektanta
D 116 - Pojištění částí díla. které byly převzaty nebo uvedeny do provozu
D 117 - Vodovodní a kanalizační potrubí
D 119 - Stávající majetek
D 121 - Zvláštní podminky pro pilotové základy a pro bednění Stavebních jam
D 202 - Pojištění Stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů
D 220 - Vnitrostátní doprava
D 250

- Odcizení (modif)
D 251 - Zpronevěra

Dníín-łnš 'minn-nn ,ˇ- '77'7flDflD'lQC C+r-.n-x '3



v A - Elektronická rizika v- Výluka
Ujf-ŤG ~ Bonífíkace - Vymezení podmínek
'[ÍO'Ě 7 - Definice jedné pojistné událostí pro pojistná nebezpečí povodeň| záplava, vichřice, krupobítí

3. Oddíl I. »Pojištění věci

3.1. Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast [Ka
lKČl

1. Celková hodnota Stavebních a montážních výkonů (konečné
a provizorní výkony, včetně všech materiálů. které se mají
Stát Součástí díla) 2.200,000.000,-”

1.1. Max hodnota jednoho budovaného díla pro mosty:
300.000,000,-Ů

pro ostatni stavby.
1,000,000.000.-” viz tab. 3.2. bod 3.

1.2. Materiál nebo díly dodané objednatelem 3) 50,000.000,-” 50.000,-

2 Stávající majetek 3) 50.000.000,-2) v 50.000,-

3 Zařízení a vybavení staveniště 3) 20,000.000.-2) 50.000,-

Ĺh Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje 3) ` 30,OOO.OOO,-2) 50.000,-

5 Náklady na stržení, úklid a odvoz Zbytkü 3) 20,000.000,-2) 50.000,-

“ Pojistná částka dle článku XL vPP P - 777/05
z) Limit pojistného plnění dle Článku XII.. odst. (l) a (2) VPP P - 777/05
a) Pojištění na první rizikó

3.2. Smluvní ujednání k Oddílu I. - Pojištění věci

1. Pojistná částka Stanovená pro celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů včla'nku II., bod 3.
(Oddíl I. ~ Pojištění věci), odst. (tabulka) 3.1., řádek l. této pojistné Smlouvy Zahrnuje celkovou
předpokládanou a minimální hodnotu všech kontraktu na Stavební nebo montážní činnost Sjednaných
pojístníkem na jeden pojistný rok a je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné událostiI
ke kterým dojde v jednom pojistném roce.

Pojistnou částku pro každé jednotlivé budované dílo pojištěné podle této pojistné smlouvy představuje
výše kontraktu sjednaného pro toto dílo pojistnikem (tj. cena dle Smlouvy o dílo).

Pojištění podle této pojistné smlouvy Se vztahuje na budované díla do hodnoty (včetně) uvedené v tomto
bodě 3. (Oddíl I. - Pojištění věci). odst. (tabulka) 3.1., řádek 1.1. této pojistné Smlouvy, která byla
Zahájena během pojistné doby dle této pojistné smlouvy a jejichž doba výstavby nepřesáhne 36 měsíců,
Ujednává se, že budovaná díla. u kterých bude jejich hodnota vyšší nebo jejichž doba výstavby přesáhne
36 měsíců nebo jejichž rizikovost přesáhne rámec pojištěným běžně prováděných staveb (např. tunely a
podzemní stavby budované borníckým způsobem, vodní stavby a stavby na vodních tocích). nahlásí
pojistnik nejpozději před zahájením praci prostřednictvím pojišťovacího makléře pojistiteli Pojistitel
rozhodne, zda budou zahrnuty do této pojistné smlouvy nebo pro jejich pojištění bude sjednâna
individuální pojistná smlouva.

Pokud Se pojístník účastní na díle jako člen sdružení, Za budované dílo ve Smyslu této pojistné smlouvy Se
považuje pouze ta část díla, která je v rámci Sdružení realizována pojistníkem a je dále specifikována ve
Smlouvě o sdružení (případně upřesněna dalšími právními a technickými dokumenty). Na ostatní částí díla
a členy Sdružení Se pojištění podle této pojistné smlouvy nevztahuje.

Pojistná smlouva č. 7720803195 Strana 3



Pro jednotlivé předměty pojištění dle tabulky 3.1 tohoto Oddílu I. Se sjednává spoluúčast v závislosti na
hodnotě kontraktu takto:
spoluúčast 100.000,- Kč v případě kontraktu do 100000000,- Kč včetně,

Spoluúčast 250.000,- Kč v případě kontraktu nad 100000000,- Kč do 500000000,- Kč včetně,

Spoluúčast 500.000,- Kč v případě kontraktu nad 500000000,- Kč. do 1,000,000.000,- Kč včetně,

spoluúčast 1.000.000- Kč v případě kontraktu nad 1.000,000.000,- Kč.

Do pojištění jsou zahrnuta díla (Začátek pojištěni předchozí pojistnou smlouvou) s odchylnými ujednáními
takto:
1. „Letiště Leoše lanáčka Ostrava, kolejové napojení" dle dodatku č. 5 k PS 7720537091 Se

Spoluúčasti ve výši 10% z pojistného plnění (spoluúčast ve výši sjednané dle pojistné smlouvy se
neuplatni). '

2. „Nosný systém MHDI prevádzkový úsek Ianikov dvor -Šafárikovo námestie v Bratislavě, 1. čast'
Bosákova u'liczı - Šafárikovo námestie" - část dodávaná, pojištěným sdružením (ostatni - mimo
mosty)" dle dodatku č. 8 k PS 7720537091 (předpokládaná hodnota budovaného dila je 25300000,-
EUR, předpokládaná doba realizace budovaného dila je do 31.8.2015.).

k. Oddíl II. - Pojištění odpovědnosti za škodu'

Ve smyslu článku II. odst. (3) písm. b) VPP P - 777/05 se pojištěni sjednává pro případ právním předpisem
stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou třetí osobě vsouvislosti S výstavbou nebo montáží
pojištěného budovaného dila dle Oddilu II. VPP P - 777/05 a ujednání této pojistné smlouvy.

4.1. Rozsah pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast [Kč]
[Kč]

1. Pøjlštčnl ødpøvëdnøsfl za škodu dle vPP P - 777/05 20.000.000,-"> 100.000,-

l.1. Pojištění následných finančních škod 1,000.000,-5) 100.000,-

"7 Limit pojistného plnění dle článku XVII., odst. (1) VPP P - 777/05 za všechny pojistné události nastalé během pojistné doby.
s)

5.1.

Maximální sublimit pojistného plnění v rámci limitu dle položky 1.

Pojistné plnění

Bez ohledu na jiná ujednání je pojistnéA plnění Za všechny pojistné události Z příčiny „povodeň“ nastalé
během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100,000.000,-Kč (limit pojistného plnění

v dle článku XII., ødzl. (3) vPP P - 777/05).

5.2.

5.3.

5.4.

Pro pojistné události vzniklé z příčiny „povodeň“ se Sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. spoluúčast dle
odst. 3., tab.'3.2.. poL 3 této pojistné Smlouvy.

Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události vzniklé :příčiny „vichřice“
nastalé během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100,000.000,-Kč (limit pojistného
plnění dle článku XII., odst. (3) VPP P - 777/05).
Pro pojistné události vzniklé z příčiny „vichřice“ se Sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. spoluúčast dle
odst. 3., tab. 3.2.l pol; 3 této pojistné Smlouvy.

Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události vzniklé'z příčiny „sesuv“ nastalé
během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši lO0,000.000.-Kč (limit pojistného plnění
dle Článku XII., Odst. (3) VPP P › 777/05).

Pro pojistné události vzniklé Z příčiny „sesuv“ se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. spoluúčast dle odst.
3., tab. 3.2., pol 3 této pojistné smlouvy.

Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění Za všechny pojistné události vzniklé z příčiny odcizení,
nastalé během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50,000.000,-Kč (limit pojistného
plnênl dle článku XII., ods-t. (3) vPP P - 777/05).
Pro pojistné události vzniklé z příčiny „odcizení“ Se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. 50.000,- Kč.

Pojistná smlouva č. 7720803195 Strana 4



5.5 Pro Oddíl I. - pojištění věci se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě
pojistné udátostí nastalé na více předmětech pojištění Současně na jednom místě pojištění Z téže příčiny se
při likvidaci pojistné událostí od celkové výše pojistného plnění Za pojistnou událost odečitá pouze ta
spoluúčast. která je nejvyšší Ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět
pojištěni postižený touto pojistnou událostí.
Vznikne-li pojistná událost v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcich tohoto bodu 5.,
pro niž je Sjednána zvláštní Spoluúčast, pojistitel odečte pouze tuto zvláštní spoluúčast.

Článek III..
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistitel poskytne slevu za tříletý pojistný program (dlouhodobost) ve výši 10 % z pojistného za každý
pojistný rok pojištění dle této Smlouvy. V případě výpovědi pojistné smlouvy Ze strany pojistnika nebo
Z důvodu na straně pojistníka (nezaplacení pojistného) před jejím ukončením vrátí pojistm'k poskytnutou
slevu pojistiteli.

2. Roční pojistné za pojistný rok od 1.1.2014 do 31.12.2014 činí:

Oddíl I. - Pojištění věci
Roční pojistné 3334.146,- Kč
Sleva za dlouhojdobost (10%)I Za slovenské právní subjekty (10%) a obchodni sleva...................... 1,322.146,- Kč
Pojistné celkem po odečtení slevy 2.11.2000,- Kč

3. Pojistné je Sjednáno jako běžné.

Pojistné období je čtvrtletní. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:
datum: 1.1.2014 . Částka: 528.000,- Kč

datum: 1.4.2014 částka: 528.000,- Kč

datum: 1.7.2014 částka: 528.000,- Kč

datum: 1.10.2014 částka: 528000.- Kč

lı. Pojistné (včetně slev) Za druhý a Za třetí pojistný rok bude Stanoveno ve výročním aktualizačnim dodatku na
základě příslušné předpokládané hodnoty obratu (Celková hodnota stavebních/montážních výkonů) Za
podmínek této pojistné smlouvy

5. Pojístník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č.ú. 450572014/2700
vedený u UniCredit Bank Czech Republic as., variabilní Symbol: 7720803195.

6. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výší na výše uvedený účet.

Pojistník Se Zavazuje, že nejpozději do 30 kalendářních dnů po uplynutí pojistného roku nahlási pojistiteli
lcelkovou hodnotu Stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu pojistného roku. Bude-li tato
hodnota vyšší než pojistná částka sjednaná v článku II., bod 3. (Oddíl I. - Pojištění věci), odst. (tabulka) 3.1.,
řádek l. této pojistné SmlouvyI vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného Za podmínek této Smlouvy.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího
makléře bez Zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu. dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli
na adresu:
Škody na území Ceské republiky:

Kooperativa pojišťovna. as.. Vienna Insurance Group
cENTRuM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
664 42 Modřice, Brněnská 634 TEL: 841 105 105, FAX: 54? 212 602, 547 212 561

E-mail: podatelna@koop.cz

mch-„ná „nımnn x 77'aa1oc (tram 'š



Škody nı území Slovenské republiky:
Úıtredie

ČSOB Pois'čovrˇıa, a.S.
Call centrum likvidacie

Regionálne centrum
ČSOB Poisťovňa, a.s.
Likvidácia poistných udalosti
Bojnická 3, 831 04 Bratislava, Fax: 02 /M4 614 1+8
Revolvčná 2, 010 01 Žilina, Fax: 041/50 78 951
Nám. osløbndüetøv 5, 040 01 Košice, Fax 055 / 61 11 303

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo emailem, je pojistník (pojištěný) povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události Se považuje Za
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsavným pojistnikem nebo
pojištěnýrn na adresu uvedenou výše.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Pojištění dle oddílu I. a II. této pojistné smlouvy se vztahuje i na výkony prováděné na základě předávacího
protokolu Za účelem odstranění vad a nedodělků, max. však po dobu 2 měsíců od předání stavby.

2. Pojištění se vztahuje na škody na dopravních Stavbách, které vznikly během doby předčasného užívání
stavby před jejim předáním objednateli a nejsou Způsobeny v důsledku tohoto předčasného užívání. l

3. Ujednává se, že pojistitel nahradí náklady na posudky a honoráře soudních znalců, pokud jsou tyto náklady
nezbytné vsouvislosti S pojistnou událostí. Limit pojistného plnění: 5% z pojistného plnění Za škodu na
budovaném díle, celkem za pojistný rok maximálně l,000.000,- Kč.

Iı. Pojištění následných finančních škod

Odchylně od čl. III. odst. (3) a ČL XVI. odst. (l) písm. h) VPP P - 777/05 Se pojištění vztahuje i na právním
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného Za jinou majetkovou škodu vyplývající ze škody na zdraví,
životě nebo věci jejim poškozením, zničením nebo Ztrátou. jestliže z odpovědnost-i za škodu na zdravi,
životě nebo věci, ze které jiná majetková škoda vyplývá, vznikl nárok na pojistné plnění z pojištění podle
tohoto Oddílu II. této pojistné smlouvy.
Toto pojištění se však mimo výluk uvedených ve VPP P - 777/05, v pojistné smlouvě a jejich doložkách-dále
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) prodlením nebo nesplněním Závazku nebo smluvní povinnosti,

' b) nedosaženim nebo nedodržením požadovaných parametrů,
Dále Se pojištění nevztahuje na pokuty, penále čí jiné smluvní, správní nebo trestní sankce nebo platby,
které maji represivní, exemplámi nebo preventivní charakter.
Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání (např. dle doložky D 002 Křížová odpovědnost) neuhradí pojistitel
z pojištění dle tohoto ujednání škodu, za kterou pojištěný odpovídá subjektům pojištěným dle ujednání
článku I., odst. 2. této pojistné smlouvy nebo škodu, která vyplývá ze škody na Stavebním nebo montážním
celku, jehož je pojištěné budované dílo součást-Ĺ (zpravidla práce a dodávky pro Stejného investora).

5. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná Smlouva aktualizována, vypočteno výsledné
roční pojistné a Stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok.

6. Pojistník Se Zavazuje, že nejpozději do 1.12. pojistného roku nahlásí pojistiteli prostřednictvím
zplnomocněného makléře příslušné předpokládané hodnoty obratu (Celková hodnota Stavebních/montážních
výkonů) na další pojistný rok pro vystavení výročního aktualizačního dodatku ve smyslu bodu i+. Článku III.
této pojistné smlouvy

Pojistná Smlouva č. 7720803195 Strana 6

skodova
Obdélník



Pojistná Smlouva Č. 7720803195

článek vI.
Pojistná doba

Tato pojistná Smlouva Se uzavírá na dobu od 1. ledna 2014 do 31. prosince 201.6 (tříletý pojistný program),
která je Zároveň pojistnou dobou. '
Dobou pojištění pro jednotlivá pojištěné budovaná díla je doba jejich výstavby sjednané v příslušné Smlouvě
o dílo. Pojištění jednotlivého budovaného díla Začíná Zahájením jeho výstavby pojištěným, nejdříve však
okamžikem účinnosti této pojistné Smlouvy a končí pro každé budované dílo v případech vymezených
ustanovením článku V. VPP P - 777/05, nejpozději však skončením doby výstavby sjednané vpříslušné
Smlouvě o dílo nebo okamžikem skončení účinnosti této pojistné Smlouvy podle toho, co nastane dříve.

P0 zániku pojištěni jednotlivého budovanêho díla dle ustanovení článku v. ødst. (2) nebo (3) vPP P - 777/05
vstupuje v platnost pojištění dle doložky D 00h po dobu 12 měsíců, nejdéle však do 31.12. 2017.

V případě, že ke dni zániku pojištění dle této pojistné smlouvy bude pokračovat výstavba budovaných děl,
která byla zahájena vdobě pojištění dle této Smlouvy, lze Sjednat pojištění těchto děl do konce jejich
výstavby Za předpokladu, že pojistník prostřednictvím zplnomocněného makléře doloží jejich specifikaci, tj.
název díla. celkovou hodnotu kontraktu, Stupeň rozestavěností (hodnota části díla, která má být a doposud
nebyla realizována), smlouvu o dílo, projektovou dokumentaci a další podklady potřebné pro stanovení výše
pojistného a rozsahu pojištění. Toto ujednání platí, pokud pojistník vznese požadavek včetně doložení
specífikace uvedené výše do Zániku pojištění. Rozsah pojištění a výpočet pojistného Se bude řídit
ujednáními této pojistné smlouvy.

Za „pojistný rok" se pro účely této pojistné smlouvy považuje období od 1.1. do 31.12. kalendářního roku.

článek vn.
Ujednání o _soupojištění

Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:
Kooperativa pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 35 % práv a
Závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné Smlouvy.
Allianz pojišťovna as., která je pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle této
pojistné smlouvy.
ČSOB Poist'ovňa,a.s., která je pojistitelem a přebírá 15 % práv a Závazků plynoucích Z pojištění dle této
pojistné Smlouvy.
Pokud je v textu této Smlouvy o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím
vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel vesmyslu tohoto bodu 1.
Pojístítelé se podílejí na právech (Zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout
pojistné plnění) plynoucích Z pojištění výše uvedeným podílem.
Vzhledem ktomu, že pojištění dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v nežívotním
pojištění a vzhledem k účelu a povaze pojištění Se na Závazcích plynoucích Z pojištění podílí každý Z

, pojistitelů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost
Známá a vyjadřuje s ní souhlas.
Žádný Z pojístitelù neručí Za splnění povinností jiného pojistitele.
Vedoucí pojistitel:
a) stanovuje po dohodě Sostatními pojistiteli pojistné technické podmínky pojištění, včetně výše

pojistného, -
b) Spravuje pojištění jménem všech pojístítelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka

(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné událostí, vede šetření nezbytná ke Zjištění rozsahu
povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá
pojistné,

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající Z poznatků pojistitelů
o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,

d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vínkulováno),
vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez Zbytečného odkladu O provedení vinkulace pojistného
plnění informuje, `

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti
bezodkladně informuje ostatní pojístitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr
podílů jednotlivých pojístitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno

Strana 7



10A

ll.

12.

13.

14.

jinak. jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedouci pojistitel oprávněn Sjednattomu odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucípojistitel, je oprávněn Sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,f) přijímá další oznámení a činí právní úkony. k nimž je určen v níže uvedených ujednánich,g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného).Pojistüelí
a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného). které mu byly doručenyI a bezZbytečného odkladu je Zaslat vedoucímu pojístitelí,
b) Zaplatí vedoucímu pojistiteli 2 % ze Svého podílu _na pojistném jako úhradu nákladů vedoucíhopojistitele vzniklých v Souvislosti Se Správou pojištění (dále jen: „odměna za Správu pojištění).Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a todo 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn naúčet pojistitele u peněžního ústavu a pod variabilnim symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě.Jestliže je pojistné inkasováno pojišťovacím makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném velhůtách a Způsobem uvedeným ve smlouvách uzavřených s příslušnými pojístiteli na účty jednotlivýchpojístitelů. Vedoucímu pojístiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou Za Správupojištění Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snižený o odměnu Za správu pojištění.Ujednání předchozích bodů tohoto Článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucímpojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod platebvymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a Svýjimkou uvedenou níže i proveškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojístiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovanéhopojistného). Pojistitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucíhopojistitele kjejich Zaplacení -

Pokud pojistné plnění z pojistnéłudálosti nepřesáhne 1 mil Kč, vyplatí vedouci pojistitel pojistné plněníoprávněné osobě v celé výši a vyúcˇtuje příslušný podíl na pojistném plnění pojistiteli. Pojistite'l je v tomtopřípadě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele o vyplacení pojistného plnění a jeho výši.V případě pojistné události, u níž je Z výsledků Zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 miLKč, přizve vedoucí pojistitel pojistitele k šetření pojistné události. Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatitpojistné plnění oprávněné osobě Za pojistitele po skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlaspojistitele s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitelpojistiteli jeho podíl na pojistném plnění.
Pojistitel je povinen:
a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhraditvedoucímu pojistiteli svůj podíl. na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele 'k jehozaplacení,
b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatit zálohu na pojistné plnění za pojistiteleJ uhradit vedoucímupojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho Zaplacení,' c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě Za pojistitele, je pojistitelpovinen vyplatit pojistné plnění samostatně; to plati zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlasís rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele.
Vedoucí pojistitel je oprávněn v Souladu S platnými právními předpisy, příslušnými VPP a smluvnímiujednánímí této pojistné smlouvy vypovédět pojištění sjednané touto pojistnou Smlouvou. O tomto svémzáměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou vtakovém případě vázáni rozhodnutímvedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí.
Pojístitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými VPP a smluvními ujednánímitéto pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojištění dle této pojistnéSmlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede příslušnájednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích Ze pojištění, apod.)Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné Smlouvy Se vypořádají:a) ke dni Zániku účinností pojištění dle této pojistné Smlouvy,

b) ke dni Zániku účasti pojistitele na pojištěni dle této pojistné Smlouvy.
Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosudneuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění ze pojištění dle této pojistné smlouvypo zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojistitele povinni se na pojistném plnění podílet ve výšiodpovídající jejich účasti na tomto pojištěni.

ı v -v-v-.flnn-n-ı nv



čunnh vm.
Závěrečné ustanovení

Pojistnik podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a Srozumitelně Seznámen Spojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které Se vztahují k pojištěni vzniklému na Základě tétoSmlouvy a že mu byly oznámeny informace vsouladu S ustanovenim § 65 a násl. zák. Č. 37/2004 Sb.|o pojistné Smlouvě.
Pojistnik podpisem pojistné Smlouvy prohlašuje, Že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jehoosobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením 5 11, 12, 21 Zákona č. 101/2000 Sb. oochraně osobních údajù.

ä
w
łx

`

N

lu. Pojistitel poskytne pojistnikovi bonifikaci ve smyslu Doložky D086 - Bonifikace.Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodniho průběhu pojistné SmlouvyZa hodnocené obdobi, které je Shodné S pojistnou dobou, na niž je Smlouva Sjednána. Bude-li skutečnéškodni procento pojistné Smlouvy nižší než procento Smluvně Stanovenél přizná pojistitel bonifikacinásledovně:
Škodní průběh výše bonifikace

5% 25%
do 10% 20%
do 20% 10%

5. Pojistnik prohlašuje, že uzavřel S pojišťovacim makléřem Smlouvu, na jejímž základě pojišťovaci makléřvykonává Zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistnika| a to v rozsahu této Smlouvy. Smluvní

pojištěnému doručenim pojišťovacímu makléři Odchylně od Čl. XXV. VPP P v 777/05 Se pro tento případ„adresátem“ rozumi pojišťovací makléř. Dále se Smluvní Strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztahk pojištěni Sjednanému touto pojistnou Smlouvou doručené pojišťovacim makléřem Za pojistnika nebopojištěného pojistiteli se považují Za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného.6. Pojistná Smlouva byla vypracována v šesti stejnopisech, pojistnik, pojistitelé a pojišťovací makléř obdržíkaždý po jednom Stejnopisu, vedouci pojistitel obdrží dva stejnopisy.
7. Stejnopis této pojistné Smlouvy. který Obdrží pojistnik, je Zároveň potvrzením o uzavření pojistné Smlouvy(pojistkou) ve Smyslu zákona o pojistné smlouvě.
8. Tato pojistná Smlouva obsahuje 9 Stran a l přílohu. Jeji součásti jSo u'ujistné uodmínkv Článku I. odst. 1. této smlouvy.

Výčet příloh. příloha Č. 1 ~ Doložky

` - - uvedené

Za vedoucího pojistitele:
V Praze dne 16. 12. 2013 ,

USeK pojiŠ m ÍEĹ'ĹIM-ľìì' '

Za pojistitele: z
V Praze dne MÚ [104/5

Za pojistitele:
V Praze dne 7/0{/l7/.(/lj

Za pojistníka: x
V Praze dne .. Ĺď.ďž.2.ˇ zűýý

Strana 9
Pojistná smlouva Č. 7720803195

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník



gąłìžfl'MQ z Qf

Ověření - vidímace
žvefujı'. že tento oDis Složený ZAČŽ/ listůıosłovnê souhł Sı' S listinou. z níž byl pořízen,složenou z f ./ listů

V Praze dne /7 x 1.' 51 "ÍĚŤ" ŽJˇÍ7
až

Ann“. T4“
'fiPrý' r' ` `

x. ' ' "C.pC'L'r' r.` ` ıˇj ~ ‹ ` ., _ NÍ'_ ,` .I . _ - „i
`ˇ V L' .I

OVÉŘENL w. nˇ., ,i [gš
Uvèhü Žć teni/'OQÍS Sk/Žeuý 2
Iisnj ˇJUSL-vnČ-fl Souhlas! s łisìíinou,
znížbylDnřízen.51;›żenou z ..._7......
ıšsżú 251m ,'u.
V ‹')strfl\vč :jnv .................
Nuáwww Hanuš JELÍNEK

rnotáłskà :ałemnżoč
pověřená no'táı'flm

skodova
Obdélník



,zł
'ˇ,\_A \ ,rŠì<7`22 s (3; lv

Kao ~eraz€€va
wmv/K ıNsuRANcč GROUP

Dodatek č. 21 k pojistné smlouvě (rámcové) č. 7720803195pro stavební a montážní pojištění
(aktualizace pojistné smlouvy)
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Groupse sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republikaIČO.- 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, sp. zn. B 1897(dále jen „vedoucí poiistitel'ü
zastoupený na Základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa O“íšťovna, as., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 OOfflLü
Q

Allianz pojišťovna a.s.
se sídlem Ke Štvanicí 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republikaIČO; 47115971
Zapsaná v obchodním re
(dále jen „poiístitel'D
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

jstříku vedeném Městským soudem v Praze Spis. zn. B 1815

a

ČSOB Poist'ovňa,a.s.
se sídlem Vıinorská 100/8, 831 04 Bratislava, Slovenská republikaIČO: 31 325 416
Zapsaná v OR OS Bratislava 1„ odd Sa, vl. Č. 444/8
(dále Íen „poíistitel")
ızastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí Osobami

Korespondenční adresa: P.O. Box 20, 820 09 Bratislava 29

3

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Praha 1, Národní 138/10, PSČ 110 00
IČO; 45274924
zapsaná v obchodním re
(dále jen „poiistník")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

jstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

uzavírají

skodova
Obdélník



ve SmySlu zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který Spolu S výše uvedenou pojistnou
Smlouvou, pojistnýmí podmínkami pojistitele a přílohami, na které Se pojistná Smlouva (ve znění tohoto
dodatku) Odvoláváıl tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře
RENOMIA, 3.8.
se sídlem Brnø, Hnıanđská 8, PSČ 539 oo
IČO: '08391301
(dále jen „pojišťovací makléř')
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: RENOMIA. as., Praha 3. Vlkova 1+6, PSČ 130 OO.

S účinností od 01.01.2017 zní výše uvedená pojistná Smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených
subjektech) takto 'z
' pokud se v tomto novem znění používá pojem .tento dodatek'. považuje se za něj tento dodatek

ł Článek I.
Uvodní ustanovení

1. Pojištěnýrni jsou:
a) Pojistník jako zhotovitel
b) Pojištěnými jsou zhotovitele EUROVIA CS, as. (pojistník) se sídlem Praha 1, Národní 138/10, PSČ

110 00, EUROVIA SK, 3.5., IČO 31651518, EUROVIA Silba, as., IČO: 610830551 a PREFA PRO, as.,
IČO; 030873“.

c) Objednatelé ve smyslu ustanovení Čl. 7 VPP P-777/llv
d) Subdodavatelé ve Smyslu ustanovení Čl. 7 VPP P-777/llı

Tato pojistná Smlouva se uzavírá na dobu od 01.01.2014 (počátek pojištění) do 31.12.2019 (konec
pojištění).
Pojistník a pojistitel se dohodliI že pojištění dle této pojistné Smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká
a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé Straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání
pojištění nemá zájem.

3. Pojištění jednotlivého budovaflého díla začíná okamžikem:
a) zahájení praci na pojištěném budovaném díle v místě pojištění, nebo
b) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den zahájení budování tohoto díla, nebo
c) dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění,
podle toho. co nastane nejpozději

k. Pojištění jednotlivého budovaného díla končí:
a) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den konce výstavby/montáže tohoto díla,
b) v případech vymezených v čl. 5 VPP P-777/11v,
c) dnem konce pojištění podle této pojistné smlouvy.
podle tohoI co nastane nejdříve

Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno5.
ve smyslu ustanovení čl 5 Odst. 2) písm. c) a odstA 3) písm. c) VPP P-777/1lí.

6. Po zániku pojištění dle ustanovení čl. 5 odst. 2) nebo 3) VPP P-777/14 vstupuje v platnost pojištění dle
doložky D 004 Rozšířené pojištění záruční doby po dobu 24 měsíců, nejdéle však do 31.12.2021, a to
pouze pro budované díla, která byla Zahájena po 13.06.2016 (dle dodatku č. 19).

7. V případě, že ke dni zániku pojištění dle této pojistné smlouvy bude pokračovat výstavba budovaných děl,
která byla zahájena v době pojištění dle této Smlouvy, budou tato dila pojíštěna do konce jejich
výstavby/montáže dodatkem sjednaným k této pojivstné smlouvě, avšak pouze na Základě písemné žádosti
pojístníka dodané pojistitelí do zániku pojištění. Zádost musí obsahovat seznam rozestavěných Staveb s
uvedením názvu dila. místa pojištění, celkové hodnoty díla. hodnoty části zbývající k dokončení, začátku a

Strana č. 2



konec výstavby. Pojistitel následně vystaví návrh dodatku na pojištění rozestavěných budovaných děl dleindividuálních podmínek.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

Předmětem pojištění jsou budované díla zahájena během pojistné doby, pokud byla zahájena na základěřádně uzavřené příslušné písemné smlouvy o dílo. '
Ujednává Se, že se pojištění podle této pojistné Smlouvy vztahuje i na budované díla, která Splňují ostatnípodmínky této Smlouvy a na jejichž realizaci není Sjednána smlouva O dílo - jsou realizována na ZákladěObjednávky.
S Ohledem na výše uvedené se dále ujednává, že
VPP P-777/14 a vtěto pojistné Smlouvě Slovní
„Smlouva o dílo a objednávka".

pro účely tohoto pojištěni Se v pojistných podmínkách
Spojení „smlouva o dílo" nahrazuje slovním spojením

Za pojištěné budovaná díla se dle této pojistné Smlouvy považuji:
pojištěným běžně prováděné Stavby a jejich Změny

Pojištění se nevztahuje na:
tunely
stavby na vodních tocích (jezy. přehrady, vodní elektrárny, vodní cesty, apod).

Vztahuje-li se pojištění Sjednané touto pojistnou Smlouvou i na další věci uvedené v pojistné smlouvě veSmyslu čl. 2 odst. 1) pism4 c) VPP P-777/14, platí pro takové pojištění i výluky a omezení uvedenév pojistných podmínkách, pokud v pojistné smlouvě nebo příslušné doložce není ujednáno jinak.
Místo pojištěni je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště nebo místo montáže na území Českérepubliky a Slovenské republiky.
Pravidla pro Stanovení výše pojistného plnění
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanov
pojistného plnění tedy může mít vliv např. Stupeň opotře
Způsob zabezpečení pojištěných věcí.

jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách
enich této pojistné Smlouvy. Na stanovení výše
bení, provedení opravy či znovupořízení nebo

K pojištěni se vztahují:
Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/1h (také jen „VPP P-777/llı")

Doložky
D 002 - Křížová odpovědnost
D 004 - Rozšířeně krytí Záruční doby
D 006 - Zvláštní výdaje za přesčasy. noční práci, práci o státních svátcích, spěšnou dopravuD 100 ~ Pojištění Zkušebního provozu Strojů a zařízení
D 101 - Zvláštní podmínky pro stavby tunelů a štol
D 102 - Podzemní kabely, potrubní a jiná zařízení
D 103 - Pojištění porostů a rostlin
D 104 ~ Přehrady a vodní nádrže
D 106 - Podmínka pro provádění staveb po úsecích
D 107 - Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště
D 108 - Podmínka pro zařízení staveniště. nářadí a stroje
D 109 - Stavební materiál
D 110 ~ Bezpečnostní opatření
D 111 - Odstranění suti Ze sesuvu půdy
D 112 - Zvláštní podmínky, ohledně protipožárnich Zařízení a požární bezpečnosti na StaveništichD 114 - Sên'øvè škody
D 115 - Pojištění rizika projektanta

Strana č. 3



6

D 116 - Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozuD 117 - Vodovodní a kanalizační potrubí
D 119 - Stávající majetek
D 121 - Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro bednění stavebních jamD 202 ~ Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojůD 220 - Vnitrostátní doprava
D 250 - odcizení (mndif)
DOB 7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobitíDoložka DOBG - Bonifikace - Vymezení podmínek

Oddíl I. - Pojištění věci
.1. Předmět pojištěni Horní hranice plnění Spoluúčast [Kč]

[Kč]
Celková hodnota Stovebních a montážních výkonů (konečné n l1.
provizorní výkony, včetně všech materiálů, které se maji' stát
součástí díla, vyjma materiálu nebo dílů dodaných objednatelem) 2,200.000.000,-1›

2. Maximální hodnota jednoho budovaného díla (vyjma Pro mosty;materiálu nebo dílů dodaných Objednatelem) 300000000"
Pro ostatní stavby:

1.000.000.000.-” Vizlab. bod 6.3.
3. Materiál nebo díly dodané objednatelema) l 50000000,-23 50.000,-

Ĺ4. Stávající majetek“ f 50.000.0003 50.000,-
l 5. Zařízení a vybavení Staveníště“ 200000003) 50.000,-

6. Stavební a montážní Stroje, nářadí a přístroje" 30000000,-2) 50.000,›
7. Náklady na Strženíı úklid a odvoz Zbytkůa) 200000003) 50.000,-“ Pojistná částka dle čL 12 VPP P-777/14.

2.)

s)

8.2. smluvní ujednání k oddílu I. - Pojištění vêá
1.

Limit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné událostí nastala' během jednoho pojistného roku odchylněod čL 13 ødsť. 2) VPP P-777/14.
Pojištění na první riziko dle čl 13 odst. 1) písm. a) VPP P-777/Íllł.

Pojistná částka stanovená pro celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů vbodě 6. (Oddíl I. _Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy zahrnuje celkově Stavební a montáží výkonyrealizované v rámci všech pojištěných budovaných děl v průběhu jednoho pojistného roku.Pojištění dle této pojistné smlouvy Se nevztahuje na budované díla, jejichž hodnota je vyšší než částkauvedená v bodě 6. (Oddíl I. - Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 2. nebo jejichž doba výstavby přesáhne 36 měsícůnebo na kterých se pojístník účastní jako účastník Sdružení.
Pokud se pojistník účastní na díle jako člen sdružení. za budované dílo ve Smyslu této pojistné smlouvy Sepovažuje pouze ta část díla, která je v rámci Sdružení realizována pojístníkem a je dále specifikována vesmlouvě o sdružení (případně upřesněna dalšími právními a technickými dokumenty)v Na ostatní části díla ačleny sdružení se pojištěni podle této pojistné smlouvy nevztahuje.

Ujednává se však, že pokud pojistník nahlásí nejpozději 5 dní před zahájením prací pojistiteli budovaná díla, ukterých bude jejich hodnota vyšší než částka uvedená v bodě 6, (Oddíl I. - Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 2.nebo která nepatří mezi díla uvedená v či II. odst. 1 této pojistné smlouvy nebo jejichž doba výstavbypřesáhne 36 měsíců nebo na kterých se pojistník účastní jako účastník Sdružení. pojistitel rozhodne o jejichpojištění individuálně.

Strana č. 4+



6.3. Pro jednotlivé předměty pojištění dle tabulky 6.1 tohoto Oddílu 1. Se sjednává Spoluúčast vzávislosti nahodnotě kontraktu takto:
spoluúčast 100.000,› Kč V případě kontraktu do 100000000; Kč včetně,
spoluúčast 250.000,- Kč v případě kontraktu nad 100000000,- Kč do 500000000,- Kč včetně,
Spoluúčast 500.000,- Kč v případě kontraktu nad 500000000.- Kcˇ. do 1000000000- Kč včetně,
spoluúčast 1,000.000,- Kč v_případě kontraktu nad 1,000.000.000,- Kč.

7.0ddíl II. - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě

7.1. Rozsah pojištěni Horní Spoluúčast
hranice [Kč]

plnění [Kč]
1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 20000000,-'0 100.000,›“)

1_1_ Pojištění následných finančních škod LODODOOFQ 100.000;
"3 Limit pojistného plnění pro jednu o pro všechny pojistné události nostolé během jednoho pojistného roku odchylněod ČL 19 odst. l) VPP P-777/14.
53 Sublimit pojistného plnění pro jednu o pro všechny pojistné události nostolě během jednoho pojistného rokuOdchylně 0d čl 19 Odsl. 2) VPP P-777/14 v rámci limitu dle řádku 1.

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

Pojistné plnění

Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou Smlouvou, vsouhrnu za jednu a všechnypojistné události způsobené povodni nebo Záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, jeomezeno limitem pojistného plnění ve výši 100000900,- Kč, tim nejsou dotčena jiná ujednání, Z nichžvyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejně výši.Pro každou pojistnou událost způsobenou povodní nebo záplavou se sjednává spoluúčast ve výši 10 96,min. spoluúčast dle tab. 6.3; pro pojištěná budovaná dila, u kterých je objednatelem ŘSD ČR(IČO: 65993390) nebo SŽDC, státní organizace (IČO: 70994234). však plati pouze spoluúčast uvedenáv tabulce 6.3.
V rámci limitu pojistného plněni uvedeného v bodě 8.1 se však pro všechny pojistné události nastalév průběhu trvání pojištěni, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sbø, o způsobu arozsahu zpracování návrhu a Stanovení záplavových území ve znění pozdějších předpisů) Vymezenémzáplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území S periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který jedosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plněníve výši 500 tis. Kč. Tim nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnoutpojistné plnění v nižší nebo Stejné výši; pro pojištěné budované dílaı u kterých je objednatelem ŘSD ČR(IČO: 65993390) nebo SŽDC, státní organizace (IČO: 70994234), však toto ujednání neplatí.Pojistné plnění Ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vsouhrnu za jednu a všechnypojistné události způsobené vichřici nebo krupobitim, nastalě v průběhu jednoho pojistného roku, jeomezeno limitem pojistného plnění ve výši 100000900,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichžvyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.Pro každou pojistnou událost Způsobenou vichřici nebo krupobitim se sjednává spoluúčast ve výši 10 %,min. spoluúčast dle tab. 6.3.; pro pojištěné budovaná dila, u kterých je objednatelem ŘSD ČR(IČO: 65993390) nebo SŽOC, státní organizace (IČO: 7099k234), však platí pouze spoluúčast uvedenáv tabulce 6.3.

Pojistné plnění Ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechnypojistné události způsobené sesouvánim půdy, zřicenim skal nebo zemin, sesouvánim nebo zřicenim lavin,zemětřesením, tihou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitempojistného plnění ve výší 100900000,- Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž wplývá povinnostpojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou sesouváním půdy, zřicením skal nebo zemin, sesouváním nebozřicenim lavin, zemětřesenim, tihou sněhu nebo námrazy Se Sjednává spoluúčast ve výši 10 96, min.

Strana č. 5



8.5

8.6

spøinúčzsi die tah. 6.3.; pro pøjišrëná hndøvaná diu, u kterých je objednaıøıem ŘSD ČR (Icoz 65993390)nebo SŽDC, Státní Organizace (IČO: 709942314), však plati pouze Spoluúčast uvedená v tabulce 6.3..
Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou Smlouvou, vsouhrnu za jednu a všechnypojistné události Způsobené odcizením pojištěné věci nastalé vprůběhu jednoho pojistného roku, jeomezeno limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,i Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednání, z nichžvyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo Stejné výši
Pro každou pojistnou událost způsobenou odcizením Se sjednává Spoluúčast ve výši 50.000,- Kč.Pro bod 6. Oddíl L - pojištění věci se ujednává:
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech vjednom místěpojištění Se od celkově výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta Spoluúčast, kteráje nejvyšší Ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovoupojistnou události. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečteni spoluúčasti Sjednaných projednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou události samostatně.

Avšak v případě pojistné události vzniklé v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcíchbodu 8. Pojistné plnění v jednom místě pojištěni Se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistnéudálosti odečítá pouze ta spoluúčast, která je pro tuto příčinu sjednána (tj` bez ohledu na to. jakéSpoluúčasti jsou sjednány jinde než v bodu 8. Pojistné plnění).

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistitel poskytne slevu za tříletý pojistný program (dlouhodobost) ve výši 10 % z pojistného za
každý pojistný rok pojištění dle této smlouvy. Vpřípadě výpovědi pojistné smlouvy ze stranypojistníka nebo z důvodu na straně pojistníka (nezaplacení pojistného) před jejim ukončením, vrátípojistnik poskytnutou slevu pojistiteli.

2. Roční pojistné za pojistný rok od 01.01.2017 do 31.12.2017 činí:

Oddíl I. - Pojištění věci a Oddíl Il. -› Pojištění odpovědnosti za újmu Způsobenou třetí osobě

Roční pojistné . 3.124.000,~ Kč

Sleva Za dlouhodobost a obchodni sleva v celkově výši 30 %

(Sleva za øhdøbi 01.01.2017 _ 31.12.2019)
937.200,- Kč

Celkové pojistné za sjednané pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 2.186.800,- Kč
Pojistné dle této pojistné smlouvy je stanoveno bez daně (Odvodu) za rizika umístěná na území
Slovenska. Smluvní strany Se dohodly, že v případě zavedení pojistné daně (odvodu). kterou bude po
nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území Slovenska pojistitel povinen odvést. se
pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného vtéto pojistné smlouvě i náklady
odpovídající této daňové povinnosti (Odvodu).

Ujednává seı že pojistník uhradí zálohové a minimální pojistné ve výši 80% Z celkového pojistnéhouvedeného v bodě 2., tj. 1.7b9.|ıłı0.- Kč; za jeden pojistný rok; v dalších pojistných rocích je Zálohovým
a minimálním pojistným pojistné sjednané pro příslušný pojistný rok.

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je čtvrtletní. Zálohové a minimální pojistné je Splatnék datům a v částkách takto:
datum: 15.1.2017 Částka: 437.360; Kč

datum: 15.4.2017 částka: l87.350,- Kč
datum: 15.7.2017 částka: Ĺ67.360,ˇ Kč
datum: 15.10.2017 částka: l67.360,- Kč

Strana č. 6



Pojistné (včetně Slev) za další pojistné roky bude Stanoveno ve výročním aktualizačnim dodatku na
Základë příslušné předpokládané hodnoty obratu (Celková hodnota stavebních/montážních výkonů) za
podmínek této pojistné Smlouvy. Nebude-li aktualizačm' dodatek uzavřen přesto, že pojistná smlouva
zůstává v platnosti, pojistné bude uhrazeno v Částkách a ke dnům příslušného roku podle odst. 5. tohoto
článku.

Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře ăú. 5030Q18888/5500
vedený u Raiffeisenbank as., variabilní Symbol: 7720803195. Pojistné Se považuje za zaplacené
okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
Pojistník Se zavazuje, že nejpozději do 30__kalendářnich dnů po konci pojistného roku nahlási pojistiteli
celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu uplynulého jednoho pojistnéhoroku, Budevli tato hodnota vyšší než částka 1,760.000.000,› Kč (tj. 80 % z částky Sjednané v čl. II. bod 6.(Oddíl I. - Pojištění věci) odst, 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy), vzniká pojistiteli nárok na doplatekpojistného Stanovený jako součin jejich rozdílu a Sazby 0,99 promile; na takto stanovené pojistné Se jižneaplikují žádné Slevy ani přirážky uvedené v bodu 1., nebot jsou již v této sazbě zohledněny.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistnik (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojišťovaciho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktníchúdajù:

Škody na území České republiky:

Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 ˇ`
Tel:

fax:
Email-'_

www.koop.cz
Škody na území Slovenské republiky:

Ústredie
ČSOB Poisťovña, a.s.

egiona ne centrum
ČSOB Poist'ovña, as.

Likvidácia poistných udalostí
Bojnická 3, 831 Ołı Bratislava, Fax:
Revolučná 2, 010 01 Žilina, Fax:

Nám. Osloboditelov 5, 040 01 Košice,
Vpřipadě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný)
povinen dodatečně bez Zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události sepovažuje Za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným
pojistnikem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

Na výzvu pojistitele je pojistnik (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou.

Strana č. 7

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník

skodova
Obdélník



Článek V.
Zvláštní ujednání

Odchylně od Čl. I., odst. 4 a 5 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na výkony prováděné na základě
předávacího protokolu za účelem odstranění vad a nedodělkůl max. však po dobu 2 měsíců od předání
Stavby.

Odchylně od Čl. I., odst. li a S se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na dopravních stavbách,
které vznikly během doby předčasného užívání Stavby před jejím předáním objednateli a nejsou způsobeny
v důsledku tohoto předčasného užívání.
Ujednává se, že pojistitel nahradí náklady na posudky a honoráře soudních znalců, pokud jsou tyto náklady
nezbytné v souvislosti s pojistnou událostí. Limit pojistného plnění: 5% Z pojistného plnění Za škodu na
budovaném díle, celkem za pojistný rok maximálně 1.000.000; Kč.
Pojištění následných finančních škod

Připojištění následných finančních škod v důsledku škody na věci
4.1 Ustanovení Oddílu II. článku 15 odst. 1) VPP P-777/14 Se ruší a nově zní:

„V případě újmy na hmotné věcí (dále jen „věc") poskytne pojistitel náhradu:
a) škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) následné finanční škody. která vznikla vlastnikovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na Základě
smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené v písm4 a), pokud Se na škodu na takové věci vztahuje
pojištění odpovědnosti sjednané na základě těchto pojistných podmínek (např. ušlý zisk, náklady na
likvidaci zničené věci, půjčovně za náhradní stroj)."

4.2 Ujednává Se, že se ruší ustanovení čl. 16 odst. 2) VPP P›777/11+.

4.3 Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání (např. dle doložky D 002 Křížová odpovědnost) neuhradí pojistitel
Z tohoto připojištění následnou finanční škodu, která vznikla jako důsledek škody uvedené v čL 16 odst. 1)
pisnn. d). e) nebo 0) vPP P-777/14.

4.45ublìmit pojistného plnění (dle čl. 19 odst. 2) VPP P-777/14) pro toto připojištění činí 1,000.000,- Kč a
sjednává se v rámci limitu dle řádku 1. v čL II. bodu 7. Oddíl II. - Pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou třetí osobě. Spoluúčast pro toto připojištění činí 100000,- Kč.

Odchylně od čL 16 odst. 1) písm. h) VPP 9777/14 se pojištění vztahuje i na Stavební stroje používané
k výstavbě budovaného díla provozované jako kolejová vozidla s výjimkou lokomotiv, přepravních,
ubytovacích a cisternových vagoni'ı/vozideL
Pro pojištění dle tohoto bodu Se za všechny pojistné události, nastalé během pojistné doby Sjednává limit
pojistného plnění ve výší 5.000.000; Kč (limit pojistného plnění dle čL 13 odst. 2) VPP P-777/1ł4) a
spoluúčast ve výši 250.000,- Kč.

Odchylně od čL 16 odst. l) písm. h) VPP P-777/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnict nebo provozem motorových vozidel sloužících jako
stavební a montážní stroje pojištěné touto pojistnou smlouvou. Pojištění se však nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit újmu, pokud v Souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněna právo
na plnění 2 pojištění Odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaněho ve prospěch pojištěného jinou pojistnou
smlouvou (Zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla).

Strana č. 8



7. Pojistitel poskytne pojistnikovi bonifikaci ve Smyslu Doložky DOBG ~ Bonifikace.Pojistitel na Základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvyZa hodnocené období plus garance dle doložky D 004 ~ 24 měsíců, tj. 01.01.2017 - 31.12.2019 plus 24měsíců. Budevli skutečné škodní procento pojistné Smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přiznápojistitel bonifikaci následovně:
Škodní průběh wýše bonifikace

5% 25%
do 10% 20%
do 20% 10%

Náklady na rozmnožování plánů a dokumentů

Ujednává se, že pojistitel nahradí nezbytné a odůvodněné náklady na rozmnožování
- zničené nezbytné stavební dokumentace
- nosičů údajů, na kterých byla nezbytná stavební dokumentace uložena
pokud tyto náklady budou vynaloženy v Souvislosti S pojistnou události.
Limit pojistného plnění na jednu a všechny škody. 200.000,- Kč
Spoluúčast: 50.000,-Kč

Potvrzujeme timto, že díla, která byla kryta původní pojistnou Smlouvou EUROVIA CS, as. č. 7720803195a následnými dodatky do č. 20 nebo na Základě potvrzená akceptace, budou považována za pojištěné inadále dle podmínek dodatku č, 21, pokud jejich pojištění nezaniklo dle ČL. 5 (Zánik pojištěni) dle P- 777-14.

Článek VI.
Ujednání o soupojištění

Na pojištěni dle této pojistné Smlouvy Se podílejí tito pojistitelě:
Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance GroupI která je vedoucím pojistitelem a přebírá 35 % práv azávazků plynoucich Z pojištění dle této pojistné smlouvy.
Allianz pojišťovna as., která je pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle tétopojistné Smlouvy.
ČSOB Poist'ovňa.a.s., která je pojistitelem a přebírá 15 %
pojistné smlouvy.
Pokud je v textu této smlouvy o soupojištěni užito pojmu pojistitel bez bližší Specifikace, rozumí se timvedouci pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu l.
Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a Závazcich (zejména závazek poskytnoutpojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem.
Vzhledem k tomu, že pojištění dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotnimpojištěni a vzhledem k účelu a povaze pojištění se na závazcích plynoucich z pojištění podílí každý zpojistitelů samostatně. Pojistník podpisem této pojistné Smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnostznáma a vyjadřuje s ní souhlas.
Žádný Z pojistitelů neručí za splnění povinností jiného pojistitele.
Vedoucí pojistitel;
a) stanovuje po dohodě Sostatnimi pojistiteli

pojistného,
b) spravuje pojištění jménem všech pojistitelů. zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistnika(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke Zjištění rozsahupovinností všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímápojistné,
c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo. realizuje požadavky vyplývající z poznatkůpojistitelů o nastalé pojistné události při jejim šetření, pokud není níže uvedeno jinak,

práv a závazků plynoucích z pojištění dle této

pojistné technické podminky pojištění, včetně výše

Strana č. 9



10.

11.

12.

13.

d) přijímá oznámení o vínkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno),vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez Zbytečného odkladu o provedeni vinkulace pojistnéhoplnění informuje,
e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištěni a o této skutečnostibezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou Změnou rozsahu pojištění není dotčen poměrpodílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednánojinak. Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění Odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednattomu odpovídající pojištění na vlastni vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucipojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony. k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,
g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka(pojištěného).
Pojistitel:
a) je povinen přijmout Oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bezzbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,
b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 3,5 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucíhopojistitele vzniklých v Souvislosti se Správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění').
Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, ato do 30 dnů od Zaplacení pojistného na účet vedoucího pojístitele. Převod pojistného bude uskutečněnna účet pojístitele u peněžního ústavu a pod variabilnim symbolem uvedeným v této pojistné Smlouvě.
Jestliže je pojistné inkasováno pojištovacim makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném velhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvách uzavřených spříslušnými pojistiteli na účty jednotlivýchpojistitelůA Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu sodměnou Zasprávu pojištění. Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správupojištění.

Ujednání předchozích bodů tohoto článku Se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylovedoucím pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po Splatnosti), propřevod plateb vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva. a S výjimkouuvedenou níže i pro veškeré další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv.nespotřebovaného pojistného). Pojístitel je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnůOd výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení.
Pokud pojistné plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí vedoucí pojistitel pojistné plněníoprávněné osobě vcele výši a vyúčtuje příslušný podíl na pojistném plnění pojistiteli. Pojistitel jev tomto případě vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele o vyplacení pojistného plnění a jeho výší.
V případě pojistné události u niž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne lmil. Kč, přizve vedouci pojistitel pojistitele k šetření pojistné události. Vedoucí pojistitel je oprávněnvyplatit pojistné plnění oprávněné osobě Za pojistitele po skončení šetření, jemuž předchází písemnýSouhlas pojistitele S rozsahem jeho povinnosti plnit. Po poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucípojistitel pojistiteli jeho podíl na pojistném plnění.
Pojistitel je povinen:

že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné Osobě za pojistitele, uhradit
a) v případě,

jistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho
vedoucímu po
zaplacení.
b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil Zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímupojistiteli svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení,
c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele. je pojistitelpovinen vyplatit pojistné 'plnění Samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlasís rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele.
Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými VPP a Smluvnímiujednánimi této pojistné smlouvy vypovědět pojištění .sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto svémzáměru předem písemně informuje Ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutímvedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí.
Pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy,
této pojistné Smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcí

příslušnými VPP a Smluvními ujednáními
ch plynoucích z pojištění dle této pojistné

Strana č. 10



14,

smlouvy. O tomto svém Záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede příslušnájednání k nalezení řešení (např. Vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích Ze pojištění, apod).Závazky vzniklé Z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají:a) ke dní zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy,
b) ke dní zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy,
Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se Zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosudneuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění ze pojištění dle této pojistnésmlouvy po Záníku jeho účinností, jsou ostatní pojístitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výšiodpovídající jejich účastí na tomto pojištěni.

článek vn.
Prohlášení pojistnika

Pojístník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace vsouladuS ustanovením 5 2760 občanského zákoníku.
Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právupřístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně Osobních údajů.Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojístiteli osobní údajepojištěného, uvedené v pojistné smlouvě ve Znění tohoto dodatku í s ní souvisejících dokumentech a dalSouhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.

Pojístník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).Pojistník, je-lí osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištěni.
Pojistnik potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinná nebo jiné textové podobě (např.na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedene' v Čl. II. bodu 5. této pojistné Smlouvy ve znění tohoto dodatkua seznámil se s nimi. Pojístník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou Součást této pojistnéSmlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva apovinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistnik je jimivázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Pojístník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronickékomunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a Souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejichrozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojístníkemnebo pojíštěným. využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník Souhlasíipro případ, kdy pojístiteli oznámí Změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebokontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tim není dotčena možnostpoužívání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných Smlouvách. ,
Pojistník Souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje Členům pojišťovací skupiny Vienna InsuranceGroup a Finanční skupiny České Spořítelny, as. (dále jen „spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí. abypojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikací, zaúčelem Zasílání Svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky Služeb.
Pojístník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy převzal v listinná nebo, s jeho Souhlasem,vjiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil sesnimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumětpodmínkám sjednávaněho pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění í významnáustanovení pojistných podmínek.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 01.01.2017.Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen
odchylkou od nabídky Se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případěl že se tanemění podmínky nabídky.

,.nabídka") s dodatkem nebo
kovou odchylkou podstatně

Strana č. 11



w
gn

57'

pouze v písemné formě, a to i v případě. že je pojištění
Ujednáva' se, že tento dodatek musiı být uzavřen

tší než jeden rokA Tento dodatek může být měněn pouze
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kra
písemnou formou.

Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských Sporů 2 tohoto pojištění je ČeskáObchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 OO Praha 2, www.coi.cz.
Pojístník prohlašuje, že uzavřel s pojíšt'ovacím makléřem smlouvuI na jejímž základě pojišťovací makléřvykonává Zprostředkovatelskou činnost vpojíštovníctví pro pojístníka, a to vrozsahu této pojistnéSmlouvy ve Znění tohoto dodatku. Smluvní Strany Se dohodly, že veškeré písemností mající vztahkpojištění sjednanému touto pojistnou Smlouvou ve Znění tohoto dodatku doručované pojistitelempojistníkovi nebo pojíštěnému se považují za doručené pojistm'kovi nebo pojištěnému doručenímpojíšťovacímu makléři. Odchylně od čl` 29 VPP P-777/l4 Se pro tento případ „adresatem'| rozumípojišťovací makléř. Dále Se Smluvní Strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištěnísjednanému touto pojistnou Smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojíštovacim makléřem Zapojístníka nebo pojištěného pojístíteli Se považují Za doručené pojístitelı' od pojístníka nebo pojištěného,a to doručením pojistitelt

Tento dodatek byl vypracován v šesti Stejnopísech, po
pojistitel a pojistník obdrží dva stejnoptsy.
Tento dodatek Obsahuje 12 stran a 1 přílohu. Její Součástí jsou pojistné podmínky pojístítele uvedené v čl.II. bodu 5. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoliustanovení uvedené vInformacích pro zájemce o pojištění vrozporu Sustanovením této pojistnéSmlouvy, ma' přednost příslušné ustanovení této pojistné Smlouvy.

jistítelé obdrží každý po jednom stejnopísu, vedoucí

Výčet příloh:
příloha Č. 1 v Doložky

Přílohy fyzicky přiložené k tomuto dodatku nahra `í odpovídající p

Za vedoucího pojístítele:
V Praze dne 21.12.2016

Za pojistitele:
V Praze dne 21.12 2015

Za pojístítele:
V Praze dne 21.12.2016

Za pojístníka: _ _
V Praze dne 2112 20m

k pojistné smlouvě.

Strana čA 12

skodova
Obdélník



Ovťìżřfëní - viü'ìmace
Ovèřuji, Že ienìo Opıs Slożený Z -Íız' listů
doslovnè souhlasí S lısđınouJ Z niż byl pøñzen,
Složenou Z .øűť listů.

V Plaze dne u? 3' 42' YIHĎ'

. 'Š /Ý'ˇ'- x'żłhfıułč'ı 1'
. ı __ '.- ifvjıšnmlcťı l Ĺ

. N .huvLIfvU \Ó -;_

` 2
x Ĺ'> v ž Ó'f



skodova
Obdélník


